Твори у 50 томах. W tomie tym zamieszczono prace poświęcone
twórczości Sienkiewicza — Останні романи Г. Сенкевича. Читані в львівськім „Клубі рису-
нок” 14 (26) і 17 (29) червня 1895 р. i Orzeszkowej — Поступова Польща (Елізи Ожешкової:
„Nad Niemnem”, „Dwa bieguny”, „Australczyk”). Puszak dokonuje ich pełnej analizy, opisując
każdy z rozdziałów: począwszy od rozdziałów wstępnych, poprzez przedstawianą przez Hruszew-
skiego problematykę utworów, charakterystykę postaci, krytykę poszczególnych utworów, po pod-
sumowania i spostrzeżenia dotyczące obrazu polskiego społeczeństwa prezentowanego w utworach
polskich pisarzy.